
Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka 
projektu

Anotace Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 2021 
ve Sbírce listin

Obdržená částka v roce 
2022

Požadovaná 
částka

Navržená 
částka 

výběrovou 
komisí

1 1/23 -OŠK

Prevence dětem z. s., Spolek, IČO: 22610103 Celoroční 
kurzy první 
pomoci ve 

školícím 
centru spolku 

Prevence 

dětem z. s.
244 640 Kč

Děti z Prahy 1 mají možnost smysluplně využít volný čas. Záchranáři - lektoři vedou žáky k otevřené diskuzi o krizových situací a tématech, která se jich týkají, a pozitivní motivací ovlivňující vývoj jejich osobnosti.               Místo: 
Školící prostory  Prevence dětem z. . ul. U milosrdných - 
Staré Město a školská zařízení.

Spotřební matriál,Little Family (resuscitační model),Sada první 
pomoci (1000 Ks - 1 Ks/45,-Kč),Baxatec Pro Lorge Plane - záchranářský batoh,Záchranář - externí školitel 12 měsíců,Sada vakuových dlah 4 Ks,Tonometr 5 Ks,Oxmetr, vyváděcí maska - instruktážní banner,Tisk prezentací a certifikátů první pomoci,Nájem školící místnosti,Energie ve školící místnosti,

ANO 0 50 000 Kč
projekt 

nesplňuje 
zásady 

vyhlášeného 
dotačního 
programu

2 3/23 -OŠK

Prevence dětem z.s. Spolek, ,IČO: 22610103 Školení 
bezpečnostní 
průpravy dětí 
předškolního 
věku v 
mateřských 
školách

320 500 Kč
Program je cílený hlavně na děti předškolního věku a skládá se z několika rovin. Preventivní, seznamovací a základní pro poskytování první pomoci. Zástupci záchranářů navštěvují mateřské školy, kde během celého dopoledne interaktivní formou seznamují děti s rizikovými situacemi. Volba tematických okruhů, jimž se program věnuje, vychází z odborných studií a statistických údajů záchranné služby hlavního města Prahy s akcentem na nejčastější výskyt úrazů. Školení funguje na území městské části Praha 1 od roku 2012 a to zcela zdarma. Předškoláci, tzn. děti ve věku od 
5 do 7 let. Místo: Školská zařízení a naše školící prostory 
U milosrdných 804/14, Praha 1.

Tisk výukových brožur Prevence dětem,Reflexní prvky, pásky, visací dětské reflexní motivy,Energie topení, elektrika přímotop,Pronájem kanceláří a skladových prostor na 12 měsíců,Výroba igelitových tašek na interaktivní materiály/pomůcky,Zálohy elektrika,Doprava,Náklady na externí školitelé 12 měsíců,Produkce projketu,Kancelářské potřeby 12 měsíců

ANO nový projekt 50 000 Kč
projekt 

nesplňuje 
zásady 

vyhlášeného 
dotačního 
programu

3 4/23 -OŠK

Prevence dětem z.s. Spolek  IČO: 22610103 Celoroční 
kroužek - 
artefiletické 
výchovy a 
umělecké 
grafiky

95 000 Kč
Kroužky jsou určené pro děti předškolního věku a I. stupně ZŠ, ve kterých se děti seznámí s rukodělnými a výtvarnými technikami (práce s hlínou, korálky, papírem, textilem, barvami a grafickým lisem). Cílem kroužku je smysluplně naplnit dětský volný čas a rozvíjet sociální, estetické i motorické dovednosti. Bonusem bude práce s grafickými uměleckými činnostmi a artefiletický přístup pro děti mladší věkové kategorie. Artefiletika představuje pedagogický přístup, který je zaměřený na výtvarný zážitek a prožitek dítěte. Místo: Školící prostory v ulici U milosrdných 
804/14, Praha 1 - Staré Město.

Výtvarné potřeby (rydla, zástěrky, podložky, atd),Výtvarný materiál 
(barvy, pastelky, tempery),Lektorka,Nájem nebytových prostor,Energie školících místností,

ANO 0 50 000 Kč
projekt 

nesplňuje 
zásady 

vyhlášeného 
dotačního 
programu

Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0058 ze dne 18.04.2023

Nepřidělení finančních prostředků v rámci vyhlášeného  "Dotačního programu na poskytnutí dotací na podporu využití volného času dětí a mládeže na území MČ Praha 1 pro rok 2023" (rozpočet 
1 500 000,- Kč)



Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka 
projektu

Anotace Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 2021 
ve Sbírce listin

Obdržená částka v roce 
2022

Požadovaná 
částka

Navržená 
částka 

výběrovou 
komisí

4 5/23 -OŠK

Prevence dětem z.s. Spolek, IČO: 22610103 Celoroční 
kroužek 
keramiky pro 

děti z 
mateřských 
škol na Praze 1 95 000 Kč

Kurz keramiky je zaměřen pro děti z mateřských a základních škol. Děti vyrábí z hlíny např. pohádkového draka, krásnou princeznu nebo kocoura. Dětská tvorba přináší radost nejen jim samotným, ale všem kolem. Keramika působí na děti i terapeuticky- zlepšuje zdravotní stav působí na fyzické tělo i duši. Práce s hlínou procvičuje motoriku rukou a prstů u dětí, - zpracování materiálu napomáhá a udržuje přirozeně svaly lidského těla v činnosti, zvláště svaly paží a rukou - činnost hnětení, zpracovávání hmoty uvolňuje napětí a stres.Místo: Školící prostory spolku Prevence 
dětem z. s. v ul. U milosrdných 804/14, Praha 1 - Staré 
Město - Mateřská školka Řásnovka 5, Praha 1.

Výtvarné potřeby ( rydla, zástěrky, podložky atd.),Výtvarný materiál ( keramická hlína, barvy),Lektorka,Nájem prostor (Řásnovka 4, Praha 1),Energie ve školící místnosti - pec,,Účetní služby ANO 0 50 000 Kč
projekt 

nesplňuje 
zásady 

vyhlášeného 
dotačního 
programu



Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka 
projektu

Anotace Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 2021 
ve Sbírce listin

Obdržená částka v roce 
2022

Požadovaná 
částka

Navržená 
částka 

výběrovou 
komisí

5 16/23 -OŠK

Česká tábornická unie 
- T.K. Mladé lvice Pobočný spolek , IČO: 
45251533

Pravidelné 
schůzky

52 000 Kč
Dívčí oddíl  Mladé lvice má v Praze 1 vice než 30 letou tradici. Po vynucené přestávce v rekonstruovaných prostorách obnovuje činnost do původního rozsahu a  doplňuje členskou základnu dětmi od 6 let , Nově by měla vzniknout i samostatná skupina chlapců. Zaměření činnosti se v mnohém blíží skautům,  je však rozšířeno o výtvarou práci a poznání kulturních památek, hlavně pražských.  Našim cílem je nabídnout smysluplnou volnočasovou aktivitu zejména dětem, které nevynikají zvláštním nadáním,  těm, které na komerčně  náročné kluby nedosáhnout a dětem z národnostních menšin.Místo Praha

prostory pro činnost - příspěvek na služby, energie a drobnou údržbu (klubovna a skladiště) náborové tisky a inzerce spotřební materiál
ANO Nový žadatel 37 000 Kč

projekt 

nesplňuje 
zásady 

vyhlášeného 
dotačního 
programu

6 17/23 -OŠK

SPORT BEZ 

PŘEDSUDKů, spolek  IČO: 27060225 Najdi svůj 
sport! 2023

895 000 Kč

Program je složen ze dvou na sebe navazujících částí, tréninková a zábavně soutěžní.Obě části zahrnují jednoduše vedenou a hlavně zábavnou prezentaci individuálních, ale i kolektivních sportovních pohybových aktivit od základních pohybových dovedností, přičemž mezi nejoblíbenější zde patří běhy na krátké vzdálenosti.Prezentujeme individuální a kolektivní sportovní pohybové aktivity, mezi které spadá řada základních pohybových aktivit – atletické dovednosti, koordinační schopnosti, rozvoj kolektivních her a sportů (bezkontaktní – Touch rugby, kontaktní ragby, fotbal, basketbal). Místo: Leden - 1 (ZŠ 
Laudova, Praha 17)

Únor - 1 (ZŠ Radlická, Praha 5),Březen - 2 (ZŠ 
Nepomucká, Praha 5),Duben - 3 (hřiště RC Tatra 
Smíchov, Praha 5),Květen - 4 (hřiště RC Tatra Smíchov, 
Praha 6),Červen - 4 (hřiště RC Tatra Smíchov),Září - 4 
(hřiště RC Tatra Smíchov, Praha 5/ hřiště RC Tatra 
Smíchov, Praha 6/ Olymp Praha 6),Říjen - 3 (hřiště RC 
Tatra Smíchov, Praha 5/ hřiště RC Tatra Smíchov, Praha 
6/ ZŠ nepomucká, Praha 5)
,Listopad – 2 (Malostranská ZŠ, Praha 1/ ZŠ Laudova, 
Praha 17),Prosinec - 1 (ZŠ Radlická, Praha 5)

nákup sportovního vybavení,odměny účastníkům - ceny, diplomy, samolepky, drobný upomínkový materiál,Technické zajištění a organizace,školení personálního zajištění,příprava, vedení projektu a vlastních akcí,prezentace projektu - grafické zpracování a tvorba základního materiálu,Prezentace projektu - 
PR podpora projektu,prezentace projketu - reklamní podpora 
(bannery, rollupy, plakáty),doprava na akce - materiál/ personální zajištění,pronájme osobního vozu,DPP - trenéři, asistenti, lektoři, rozhodčí,pronájmy sportovních areálů,zdravotní zabezpečení,pojištění účastníků

ANO 30 000 50 000 Kč
projekt 

nesplňuje 
zásady 

vyhlášeného 
dotačního 
programu



Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka 
projektu

Anotace Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 2021 
ve Sbírce listin

Obdržená částka v roce 
2022

Požadovaná 
částka

Navržená 
částka 

výběrovou 
komisí

7 32/23 -OŠK

Junák - český skaut, 
středisko Arcus 
Praha, z. s., Pobočný spolek , IČO: 62931610

Podpora 

celoroční 
činnosti 
oddílů 
Volantis a 

Potkani

50 000 Kč
Cílem projektu je podpora celoroční činnosti skautských oddílů Volantis a Potkani. Oba oddíly se v loňském roce přestěhovaly do nové klubovny a potřebují doplnit materiály a vybavení, to se týká i doplnění úložných prostor. Chceme co nejvíce ulevit našim členům od finančních výdajů, aby jejich zátěž byla vzhledem k současné ekonomické situaci co nejmenší. Tyto materiály a vybavení poté využíváme na pravidelných výpravách obou oddílů.

Doplnění oddílových lékáren,Doplnění kreativních potřeb,Paracord,Knihy, atlasy, příručky,,Prkna, hranoly, dřevenné desky,Sportovní vybavení,Úložné prostory,Papíry, 3D filamenty ANO nový projekt 50 000 Kč
projekt 

nesplňuje 
zásady 

vyhlášeného 
dotačního 
programu

8 34/23 -OŠK

Český šermířský klub 
Riegel  z.s. ,Spolek , IČO: 03596711 Sportovní 

šerm v Praze 1 
- nábor 2023 54 000 Kč

Organizace náboru dětí (10-17 let). Rozvíjení a podpora fyzické a psychické vitality a odolnosti u dětí v rámci sportovního šermu, jakožto olympijského sportu. Místo: 
Lazarská 15/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město

Organizace náboru
ANO 10 000 50 000 Kč

projekt 

nesplňuje 
zásady 

vyhlášeného 
dotačního 
programu

9 36/23 -OŠK

Šikovné děti, z.s. Spolek, IČO:06194192 Kutil Junior - 

Jednorázové 
řemeslné a 
umělecké 
dílny pro děti 
a mládež I. 22 500 Kč

Řemeslné a umělecké dílny přibližují dětem řemeslo a manuální práci. Děti se seznamují s jednotlivými druhy nářadí a materiálem a postupně se se všemi učí pracovat. Výstupem jsou funkční a praktické výrobky pro domácnost či hračky. Vlastnoručně vyrobené výrobky si po akci odnesou domů. Práce s nářadím je pro děti velmi přínosná, trénují zručnost, ale též musí plánovat postup práce, přemýšlet a hledat logická řešení. To vše přispívá k rozvoji jak hrubé a jemné motoriky, tak soustředění a pozornosti, vytrvalosti, pečlivosti a technického myšlení. Místo: Workshop 
řemeslné a kutilské dílny bude probíhat na území MČ 
Praha 1 ve spolupráci s městskou částí a MŠ a ZŠ, 
školními kluby či školními družinami nebo středisky 
volného času a komunitními centry. Akce  je plánována 
na 3 hodiny a měla by být realizována v období 1.2.2023 - 
 22.12.2023.

Nářadí,Materiál, pomůcky + příprava,Administrativa,Propagace,Doprava,Lektorská činnost -  DPP, 
faktury

ANO 10 000   22 500 Kč
projekt 

nesplňuje 
zásady 

vyhlášeného 
dotačního 
programu

10 37/23 -OŠK

Šikovné děti, z.s. 
,Spolek, IČO: 06194192 Kutil Junior - 

Jednorázové 
řemeslné a 
umělecké 
dílny pro děti 
a mládež II. 22 500 Kč

Řemeslné a umělecké dílny přibližují dětem řemeslo a manuální práci. Děti se seznamují s jednotlivými druhy nářadí a materiálem a postupně se se všemi učí pracovat. Výstupem jsou funkční a praktické výrobky pro domácnost či hračky. Vlastnoručně vyrobené výrobky si po akci odnesou domů. Práce s nářadím je pro děti velmi přínosná, trénují zručnost, ale též musí plánovat postup práce, přemýšlet a hledat logická řešení. To vše přispívá k rozvoji jak hrubé a jemné motoriky, tak soustředění a pozornosti, vytrvalosti, pečlivosti a technického myšlení. Místo: Workshop 
řemeslné a kutilské dílny bude probíhat na území MČ 
Praha 1 ve spolupráci s městskou částí a MŠ a ZŠ, 
školními kluby či školními družinami nebo středisky 
volného času a komunitními centry. Akce  je plánována 
na 3 hodiny a měla by být realizována v období 1.2.2023 - 
 22.12.2023.

Nářadí,Materiál, pomůcky + příprava,Administrativa,Propagace,Doprava,Lektorská činnost -  DPP, 
faktury

ANO 10 000 22 500 Kč
projekt 

nesplňuje 
zásady 

vyhlášeného 
dotačního 
programu



Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka 
projektu

Anotace Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 2021 
ve Sbírce listin

Obdržená částka v roce 
2022

Požadovaná 
částka

Navržená 
částka 

výběrovou 
komisí

11 58/23 -OŠK

Junior centrum 

sportu, pohybu a 

tance, z. s. Spolek  IČO: 
08799890

Letní 
příměstský 
taneční tábor 
v centru Prahy 99 000 Kč

Letní taneční příměstský tábor v centru Prahy přinese každý den cca osm hodin tance, zábavných her a soutěží doprovázených výtvarně tvůrčí dílnou. Výstupem z celého týdenního programu bude představení pro rodiče. Děti, které nemají možnost vyjet mimo Prahu, budou mít možnost strávit čas aktivně, naučí se hýbat  a třeba objeví i nový koníček. Místo: Václavském náměstí 793/36, Politických 
vězňů 911/8,  hřiště ve Františkánské zahradě.

Lektorné,Pronájem tanečních sálů,Organizační náklady, administrace,Výtvarné potřeby, materiál,Propagace

ANO Nový žadatel 36 000 Kč
projekt 

nesplňuje 
zásady 

vyhlášeného 
dotačního 
programu

12 65/23 -OŠK

Základní škola Brána 
jazyků s rozšířenou 
výukou matematiky Příspěvková organizace, IČO: 
60436123

Multikulturní 
dílna 
tvořivosti 2023

46 000 Kč

Multikulturní dílna probíhá od roku 2010. Je motivována snahou zkvalitnit průběh celoškolních akcí, dosáhnout propojení mezi předměty, potřebou zútulnit prostředí školy v tematické návaznosti na celoškolní akce a na zaměření školy na výuku jazyků a časté mezinárodní výměnné pobyty dětí a návštěvy ze zahraničí. Cílem projektu je umožnit dětem tvůrčí aktivitu a zároveň pomocí výzdoby představit kulturu České republiky i kultury jiných národností. Umožňuje dětem realizovat se i v oborech jako  moderování, herectví, tanec, hudební projev, práce s AV technikou, návrhářství. 
Místo:Projekt bude realizován v ZŠ Brána jazyků s 
rozšířenou výukou matematiky, Uhelný trh 4, Praha 1

odměna lektora výtvarných lekcí,odměna lektora dramatických lekcí,Koordinátor, propagace, nákup materiálu,materiál Nemusí 10 000 41 000 Kč
projekt 

nesplňuje 
zásady 

vyhlášeného 
dotačního 
programu

13 73/23 -OŠK

Containall o.p.s. Obecně prospěšná společnost , IČO: 
01343939

Doprovodný 
program k 

výstavě Pokoje 
2023 80 000 Kč

POKOJE 2023 je přehlídka umění, v rámci níž studenti a studentky vysokých uměleckých škol již tradičně přetváří místnosti opuštěných domů na Praze 1 v site-specific umělecké instalace. Výstava je do velké míry interaktivní, a stává se proto oblíbenou volnočasovou aktivitou pro školní skupiny nebo rodiny s dětmi z Prahy 1. Rádi bychom této skupině obyvatel zajistili zkušené lektory a lektorky, kteří budou nejen výstavou provádět v rámci komentovaných prohlídek, ale připraví pro děti a mláděž i kreativní výtvarné 
workshopy. Místo: Místo letošní přehlídky je aktuálně v 
jednání, ale naším cílem vždy je, aby dům byl na území 
Prahy 1.

Koordinace programů pro děti a mládež,Lektoři komentovaných prohlídek,Lektoři výtvarných workshopů,Materiál pro výtvarné workshopy,Propagace nabídky programů
ANO Nový žadatel 50 000 Kč

projekt 

nesplňuje 
zásady 

vyhlášeného 
dotačního 
programu

14 74/23 -OŠK

Agencie TMT, s.r.o. Společnost s ručením omezeným,IČO: 
24694592

6. ročník 
minigolfového 
turnaje pro 

školy - Junior 
minigolf 

masters 160 000 Kč

Žadatel se podílí na pořadatelství turnaje pro základní školy - Junior minigolf masters. Jedná se o největší minigolfovou akci na světě, jejíž 6. ročník probíhá. Děti ze základních škol (včetně těch na Praze 1) mají možnost seznámit se s aktivitou, která je skutečně pro každého, probíhá soutěžní formou a v bezpečném prostředí certifikovaného minigolfového hřiště pod vedením licencovaných trenérů.  V uplynulých 5 ročnících se zúčastnilo již téměř 5 tisíců žáků. 6. ročník turnaje probíhá od ledna 2023 do června 2023, kdy proběhne finále celého turnaje. Místo: MinigolfPark Kotva 
(umístěné v OD Kotva, nám. Republiky 8). Jedná se o 
jediné kryté certifikované minigolfové hřiště v Praze. 

Ceny do turnaje,Odměna trenérům a dozoru,Náklady na propagaci,Koordinátoři činností,Minigolfové vybavení
ANO Nový žadatel 50 000 Kč

projekt 

nesplňuje 
zásady 

vyhlášeného 
dotačního 
programu



Pořadí Kód projektu Žadatel Název projektu Celková částka 
projektu

Anotace Položkovitý rozpočet 
Účetní 

uzávěrka 2021 
ve Sbírce listin

Obdržená částka v roce 
2022

Požadovaná 
částka

Navržená 
částka 

výběrovou 
komisí

15 78/23 -OŠK

Rada dětí a mládeže 
hlavního města Prahy Spolek, IČO: 22739017 RDMP HUB

372 000 Kč
V rámci pravidelného dvoudenního provozu každý týden bude během dopoledních hodin nabízet mladým prostor ke studiu, práci, trávení volného času, diskuzím či schůzkám. V odpoledních hodinách bude mladým nabízet organizovaný program spojený s diskuzemi, sdílením zkušeností či hraním společných her.Během večerů bude prostor využíván ke vzdělávacím školením, přednáškám a poradám organizacím dětí a mládeže. Místo: Prostor RDMP HUBu je umístěn na 
Senovážném náměstí 977/24, Praha 1 - Nové Město. 


Nájemné,Vybavení prostor - nábytek,Materiálně-technické vybavení prostor,Koordinátor 
aktivit

ANO Nový žadatel 50 000 Kč
projekt 

nesplňuje 
zásady 

vyhlášeného 
dotačního 
programu


